
一般社団法人大島観光協会入会のご案内 

 

大島観光協会は、１９３３年の設立以来、会員の皆様や関係諸団体の皆様の暖かいご支援を 

いただきながら、町行政と連携を図り、観光事業の振興と観光資源の開発を図るとともに、

観光イベントの開催、ホームページやＳＮＳでの情報発信および特産品の紹介など、観光事 

業の発展と地域経済の振興に努めてまいりました。 大島の美しい資源とこれまで長い歴史

が培ってきた伝統文化など、魅力あふれる伊豆大島を全国に発信し、新たな魅力を創出し観

光産業のさらなる活性化に取り組んでまいりたいと考えております。  

当協会の趣旨にご賛同いただき、ご入会いただきますよう、ご案内申し上げます。   

 

観光協会の主な活動内容 

・観光に関する情報の収集と観光客への提供（HP・SNSによる情報発信） 

・観光資源の紹介、宣伝と旅客誘致 

・島内各所で行われる観光イベントへの後援・協力 

・観光キャンペーンにてパンフレット配布など宣伝活動 

 

会員の特典 

・会員様の情報を観光協会ホームページに掲載し、全国に発信 

・会員様PR用パンフレット・チラシの陳列、観光客等への紹介 

・観光客、旅行会社、マスコミ等からの情報提供の依頼に対し、積極的に紹介 

・観光のお客様からの様々な問い合わせに対して、会員様企業を優先して紹介・ご案内 

・会員間のご紹介をおこない商業取引の機会を創出 

 

会員資格 

・正会員 ：当協会の目的に賛同し、ご協力いただける個人 

・賛助会員：当協会の事業を賛助していただける団体 

 

〇会費 

・１口を３００円／３口以上を持って会費とする。 

形態により口数を別途会員規約内、別紙 1、通り定める。 

年会費の振り込み等に関しましてご質問のある会員様は、当協会までお問い合わせください。 

 

 

 

 



大島観光協会入会方法 

 

【必要書類】  

入会案内の内容を確認の上、当協会の趣旨にご賛同いただける際には、下記の書類をご提出

ください。 

1. 入会申込書 

2. 営業許可書の写し(宿泊施設・飲食店・土産店など) 

3. 口座振替依頼書 (口座振替の場合) 

 

【提出方法】 

・必要書類に記入の上、直接観光協会にお持ちいただくか、郵送にてお送りください。 

 

【入会審査について】 

・提出していただいた資料を基に観光協会理事会にて審査 

・承認後入会となり、通知書（会費納付書）をお送りさせていただきます。 

 

問い合わせ 

一般社団法人大島観光協会   

〒100-0101 大島町元町 1丁目3番 3号 

             電話：04992-2-2177 

       FAX：04992-2-1933 

 

入会申込書 

・下記「入会申込書」(PDF)をダウンロードし、必要事項をご記入の上、直接観光協会に  

お持ちいただくか、郵送にてお送りください。 

・①から⑤および口座振替依頼書は、協会事務局でもご用意しております。 

 


